
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10

1.12
1.11

1.13
1.14
1.15

foyer
sál
kavárna
místnost matrikářek/šatna

sklad
předsíň s kuchyňkou
WC
WC muži
WC ženy
WC bezbariérový
úklidová místnost
sklad kavárny
odpady
schodiště

1.  N P   +0,000

součet 1.np

místnost nevěsty

75.00 m²
112.20 m²

3.72 m²
4.68 m²
1.95 m²
3.78 m²

3.96 m²
5.94 m²
5.33 m²

140.96 m²

11.39 m²
8.67 m²
4.70 m²
4.50 m²
1.80 m²

388,58 m²

6.48 m²

0.61 m²

3.62 m²
3.24 m²

48.56 m²
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05

hala se schodištěm
TZB
šatna
hyg. zázemí
místnost úklidu

1.  P P   -3,000

součet 1.pp 62,51 m²

hu
de

bn
ík

šte
nd

ry

1.11

1.09

1.13

1.12

1.14

1.101.15

1.02

1.041.05

1.08
1.07

1.06

1.01
+/- 0.000 = 256,500 m.n.m.

1.03

sc
ho

dy
 n

a 
fo

ce
ní

UH
A

V
S

N

A

R

H

A

kavárna

foyer

zázemí
nevěsty/
matriky

s v a t b a

kavárna

foyer

ko
čá

rky

ko
čá

rky

v í t á n í   o b č á n k ů

zázemí
rodičů

kavárna

galerie

zázemí
kapely

k o m o r n í   k o n c e r t 
p ř e d n á š k a 

 f i l m

0.01 0.05

0.040.03

0.02

ka
ná

l

kavárna

zázemí
kapely

r o c k o v ý   k o n c e r t 

kostel sv. Václava

Žižkovský vysílač

224 90 224 65
224 61 223 57223 42

223 38 223 09

222 89
222 46

221 85

221 90221 92

222 26

222 48

223 52

224 96

224 86

224 01

223 58

221 88
222 32

222 61

224 72
224 72

224 18

223 59

223 68

223 68

223 56

223 50

222 58

222 51

222 27222 18

221 67

222 74

223 45

224 23

222 84

222 88

222 51
222 17

221 80
222 49

223 23

223 24

223 21

223 25

223 32

223 31

223 52
223 14

222 72
222 67

222 61

222 60
222 65222 91

223 03 222 87

222 16

222 07222 33

223 08
222 91 222 38

222 41

221 71

221 32222 61

224 12

223 63

223 32
223 38

223 19
223 10

221 93

221 94
221 75

221 76

221 62

221 57
221 65

221 95
222 01

222 26
222 24222 28
222 16

222 10

222 17

221 93

221 83
221 68

221 82

221 88

222 08

221 97

221 68
222 15

218 44

216 43
216 23

215 88

226 71

226 59226 38226 39

226 39

226 42

226 64

226 64

226 60

226 61

226 60

226 63

226 88226 99

227 03

227 00
226 86

227 04

226 89 227 08

227 06
226 90

226 84

226 64 226 66
226 86
226 87

226 45

226 53

226 62
226 68

226 60

226 62
226 65226 77

226 80
226 35

226 80

226 55

226 56

226 59
226 28

226 25226 27

226 28

226 76

226 71

226 77
226 72

226 71 226 68226 68

226 57

226 63 226 44

226 46

226 73

226 72

226 83

226 77

226 66

226 73
226 82

226 85

226 88226 87

226 79

226 78

227 01

226 98
226 89

226 89
226 81

226 66

226 70
226 71
226 70

226 66

226 64226 65

226 34

226 35

226 23

226 33226 35
226 34

226 44
226 45

226 45226 44

226 73
226 77
226 69

226 71
226 67

226 66226 66
226 66

226 61

226 54

226 63

226 74

226 74
226 74

226 74

226 73

226 71
226 71226 71

226 70

226 81
226 57

226 73

226 71

226 68

226 52
226 50226 51226 53

226 53
226 57226 61

226 60

226 61226 61
226 60

226 82

226 97

226 57

226 47

226 56

226 63

226 61

226 58

226 55226 55

226 53

226 54
226 53
226 53

226 70

226 71

226 86

226 54

226 51

226 52

226 56

226 56
226 54

226 54226 54
226 48

226 44

226 44

226 51

226 60

226 58
226 59

226 60
226 58
226 57

226 60
226 63

226 40

226 32

226 30
226 33

226 32

226 26

226 31

226 31

226 40

226 66

226 66

226 71

226 72

226 79

226 59
226 56

226 58

226 59

226 57226 55

226 58

226 58
226 59

226 57

226 59226 60

226 34
226 28

226 36

226 53

226 64

226 44

226 61

226 45
226 41

226 42

226 48

226 25

226 39

226 30
226 28

226 32

225 66

225 31

225 26

224 81224 87

224 79224 75

224 50

224 46

224 80

224 95

225 06

225 08

225 69

226 33

225 32
226 02

225 14

225 16

224 92

225 45

225 20

225 02
224 95

225 07

224 92

224 61
224 19

223 87
223 82

224 18

224 46

225 10
226 26

224 99

221 23

224 35

223 59

223 16

223 10

222 50

222 16

222 12

221 93

221 65

220 63

222 34

223 24

223 17

223 66

224 58

224 60

224 11

223 62

222 55

222 99

223 65

222 71

223 60
223 32

222 67

222 13

225 94

225 74 225 68
225 63 225 35

224 76224 63224 56224 56224 56 224 27

224 40
224 89

226 13 225 80

225 89

225 93225 98 225 99226 00
225 96

225 95

225 90226 15226 32226 49

226 51

225 90226 00226 16226 49

225 94226 50

225 60

224 93225 70

224 65 224 43225 62225 73

226 11

226 08

226 02

226 12226 19

225 91

225 75

225 81

224 30

223 86
223 68

224 04

224 22
224 15

224 01

224 12

224 24
224 17

224 77 224 71

225 66

225 75

225 66

225 63225 66
225 79

225 35

224 89

224 73

224 02223 91

224 36

224 66

225 68

225 24

225 69

225 39

226 54
226 54

226 67

226 18
226 46

226 11

225 96

225 77

225 97

225 94

226 98

226 35

225 19

226.16

226.15

226.47

226.27

226.32

226.33 226.39

226.31

226.66

226.24

226.18

225.71

226.12

226.08

226.09

226.10

225.10

224.99

225.08

225.35

225.19

225.15

225.76

225.30
224.71

224.74

224.06
224.15

225.11

224.62

225.31

225.61

225.68

225.95

225.77225.89

225.78
225.91

225.98

225.91
225.95

226.05

226.02226.10

226.13

226.20

226.14
226.15

226.17226.17

226.02

225.87

225.99

225.83
225.90

225.87

225.80225.95

225.95

226.02

226.02

225.11 225.31

225.05

224.99

224.27
224.27

224.12

223.57

223.29

223.20

223.62

224.00

224.01

223.79

225.13

223.85

222.80

222.92

221.97

222.52

222.90

223.17

223.58

223.98

226.00

226.00

226.07
226.00

226.12
226.57 225.90

225.82

223.35

222.94

223.33

224.19

223.04
222.54

222.40

221.75221.72

221.32

221.09
221.13

221.14
220.81

220.83

220.64

220.45

220.36

220.73

220.69

220.66

220.79

221.10221.71

224.01
223.17

223.38

223.03
222.60

221.37

221.21

221.55

221.36
221.38

221.55

222.25

222.25

221.47

221.87

221.24

221.29

221.03
221.04

220.94

220.84

222.10

222.84

223.69

223.61

222.74

221.66

223.61223.92

224.30224.68

224.91

224.84
225.66

225.68

225.06
224.96

224.56

224.56
224.09

224.32

222

225 13

16 parkovacích míst

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
210 m²

kašna

226 75

oplocení

sportovní hřiště 12/24 m

kašna

vyhlídka

ZAHRADNÍ PAVILON
405 m²

+0,000 =225,600 m.n.m.

11 parkovacích m
íst 

d ě t s k é   h ř i š t ě  1.

d ě t s k é   h ř i š t ě  2.

skl
uzavka

k a v á r n a

s á l 

dřevěná paluba velkoformátové betonové šlapáky

katastrální mapa

navržené stavby

s i t u a c e    1: 500

moderní prosklený pavilon se 
po otevření posuvných stěn promění 
v krytý altán, kde člověk může 
vnímat zvuky a vůně parku

TZB
- tepelné čerpadlo země voda s dvojicí vrtů 
  pod domem je zdrojem tepla 
- zasobníky na teplou a topnou vodu v suterénu
- podlahové vytápění s nízkoteplotní vodou
- nucené větrání s rekuperací
- deštová voda zůstává v místě

konstrukce
- světlý broušený beton na podlaze
- nerez sloupy a prosklená fasáda
- svetlý pohledový beton stropu a stěn
- obklad z tmavé překližky
- zelená střecha

Koncept
Po demolici objektu bývalé mateřské školy je plocha pro umístění navrhovaných staveb definována rovinou terasou parku 
s hodnotnou hranou výhledů na město a dvojicí spojených prstenců ze vzrostlých stromů.
Prosklený pavilon podélné formy, který je možné prohlédnout je umístěn na terase s výhledy na město v hustém prstenci stromů,
které jsou jeho slunolamy. Před pavilonem je navržená velkorysá volná plocha důstojného reprezentativního předprostoru 
vymezená druhým z prstenců. Mezi branou a vstupem do pavilonu je 60 m dlouhá cesta s průhledem na město. 

Širší vztahy
Zahradní pavilon se sálem je umístěn na terénní hraně 
s výhledem na město. 
Předpostor pavilonu navazuje na nový vstup branou ve zdi.
Vstup může být řešen několika způsoby s ohledem na 
režimy využití parku a s ohledem na zajištění zbylých dvou vstupů.

zahradní pavilon je volně 
inspirován tvarovým 
ideálem řeckého chrámového 
typu peripteros
další volnou  inspirací jsou český 
pavilon Expo 58 i Pavilon Barcelona

navržené stromy

řešené území

hranice funkčních ploch UP

tvar MŠ dle platného UP

stávající stromy

1:200

SVATEBNÍ SÍŇ PRO PRAHU 5

Koncepce

Základní urbanistickou myšlenkou je umístění podélné formy pavilo-

nu se sálem na terénní hraně využívající výhledy na město a dotvá-

řející konfiguraci terénu. 
Před pavilonem je navržena velkorysá volná plocha důstojného a re-

prezentativního předprostoru vymezená druhým z prstenců a umístě-

ná v návaznosti na nový vstup do parku – bránu ve zdi. Za zdí je ruch 
města i nově uspořádané parkování. 
Nový objekt mateřské školy s vymezenou poloveřejnou zahradou je 
umístěn u nové ohradní zdi parku v čisté geometrii doplňující park, 
ale nerušící jeho celistvost a velkorysost. 
Návrh zachovává všechny vzrostlé stromy. 

Zahradní pavilon

Zadání a místo umožnuje navržení zahradního pavilonu ikonické, 
elementární a velkorysé formy. Z objektu se má stát malé kulturní 
centrum s příjemnou kavárnou, malou galerií v předsálí a sálem ur-
čeným vedle svateb také k pořádání hudebních koncertů, zajímavých 
přednášek a jiných společenských setkání. Stavba má svojí důstoj-
nou a reprezentativní formou přilákat prořídlé zájemce o svatební ob-

řad v obřadní síni. Kavárna je situována na páteřní komunikaci parku 
a v blízkosti hřiště. Naopak sál je situován záměrně na malý „ostroh“ 
s úžasným výhledem na město z důvodů výjimečnosti a výškového 
oddělení od cest v parku. Pavilon tak využívá a zároveň dotváří vý-

znamnou morfologii terénu. 
V kavárně bude umístěn prodej reklamních předmětů a budou zde 
informace o MČ. V případě potřeby je možné rozšířit suterén o skla-

dovací zázemí. 

Prosklený pavilon se po otevření posuvných stěn může proměnit v 
krytý altán, kde člověk může vnímat zvuky i vůně parku. Markýza 
pavilonu podporuje myšlenku altánu, poskytuje úkryt před deštěm 
a také zvýrazňuje horizontální kompozici pavilonu mezi vertikálami 
stromů. Společně se stromy zajišťuje dostatečnou sluneční clonu.

Mateřská škola a zeď parku 
Ideové umístění přízemní budovy mateřské školy a ohradní zdi nově 
vymezuje veřejných park. Budova školy eliminuje ostrý úhel parku. 
Budovu je možné umístit pouze do funkční plochy dle platného územ-

ního plánu, pokud nedojde k dohodě s DOSS z důvodů toleranční 
odchylky hranice vymezující funkční plochu.
Jasné vymezení parku od uliční sítě zdí s bránou je základním prin-

cipem zahrady umístěné v bloku tradičního města. Zeď vytvoří dva 
různé světy – ruch a shon velkoměsta proti klidu a pohodě zahrady.



+3.40

±0.00

+3.90

PT

-3.15

±0.00

+3.90
+3.40

PT

+3.40

±0.00

+3.90

podélný řez   1:200

příčný řez

východní

jižní

 A L T Á N 

západní

axonometrie

P A V I L O N severní   

SVATEBNÍ SÍŇ PRO PRAHU 5


